
'

Htřwie i
LXťJJd J 1 -i-

-
+ -'- -- - -

V&EM ČrTH0M V MKfJKArCK! JI býií 'láCióiu 'VJc-it- é

lm iítiiio liiittm Uú d'i Wí

'lubio-- í loku Jít7 pruví í v'-- j

lé íjuiy vyžadují ly doído k

iromh'iWtii ákonmluiýcli lei- -

k tís!ťi'u uuUiutsUio '{ikouiiiUtr-itt- í

Pnidfrnř podfpKíil prokli-inac- í

zíi řiéidln Volíítí zvluttriiluv

5kífiv frjhyUk
f bidftt dohik ui vy

dobiři :%m
Ithúiiíi ►!íbuiá t MJMiYHm

ki Utw uí J 52V 1 í'i
i J t ' š 1 4t 4 „S á

NOVIKY Z mdlí N£EK
A OKOII

' lidsí (a ji tornu " jiu
nttt(' do fohop lílii pwl
mvIíiii íe liuié bude promíriHto
éiiíui i ní (a li lia ádos--t jednoho
iii'Iii 7 b')4íeh oilbéiíJtdh f J

W iii o hv wtálo i minku llí
111 to u'hiáiií nn ti (ani na ilfit

V fčpj památné divili kdy tm krvavých bojíílíeb datého ii
Wlili Í'lhit bdf ylij Vluk lljccme plOlflluVil) li Vti&itlt čeikýlll
tmlum K %i'ť'í(ii která ji+itf řv2''livřiM jom vídl foj"Wi'fc'
vlády íícní C"ky-!Myv#-Hík'l- i' dálo yjlí!v do svých iiírovýeii
poduimek

NVii I ilj i"ily vdiká námaha m il yhmró ní marnou

nebyly naše obílí věnovány nazdařbůh 'elý y í ř poprvé udydl že

národ uÁÚ má I' I i vyrván lí nivébo janna rakouďého i má mt leh
10' ni loiwa u v iir izwi i"i acdání kznK-io- i tm vik lúku

na kl-f- é píijioiiláo byl následkem

Dr Klctiiera

PAIN

Expcller

íípodnbínýek vU ™

JUoiítna v'ky
puklíky j

jtot tiiitib ko

trya — ílíli'"bJ
tuá kou

25 &') rvsutfi

Jíktruíků a přímo

f AD RICIÍTi:Jl
k CO

71 80 Wtililuf
tou Olrcot

Kw York N Y

Koéní (itořJiJuí i

dobrá JlMkV 1Xof véli' Iniia 'lak 1(1 luilibiiJn
dobl í lit vybr !0 'lí 2iH)l"i'i do )' lc iii Jii eihuval #♦

Inho nín ldizcií
Právonic na vybrojení limcrí

ekíeli (Jehodnícli lodí ulomenu je
na zákoné z roku HPb Pn-HÍdcn- l

hrané ):í%(ii)1U
biiiué IIWN'{0 ví Že celý národ V lélo vécí Ktojí

:vié vé farmy oa funím kli

ion koupil Míe iidí'oi ářovcó
lať učinil fiii AIoÍh Iuíi I !

I„ik p 'I omáii ekril!c od Sliiuloil

pieslchovid w blíi' k Leíh na

laruiu již kififiil od p Vácbivíi

'otáka a i Novák jďcsléhoval w
na bC Valotl ifl !' I fl l efié blíe

Oyr Jiroit7'dií lŽ
dobré MWUiiUXt

Plemeníc! ib„ ntií-- 7HK !t0
Obíluí trb

PŠENICIÍ —

(n)MÍh J tvrdéi ifl !7
i U tvrdá 'XWu l!Hi:

za ním n h' niá a ebou Vclíími

koiijrcnii 'JtUiiii o ozbrojené ne
uMalité jelmž pťíj'tí uifířcno

by Jo v senálé obslrukcí dvdiiudi
Kcnátnru činil opatření jro kredit
if 100000000 k ajdiiccní vydání
opojeného h ozbrojenou nciitrali-lo- i

Telilo kredit fciee nebyl iO

volen ule vládu má dodatek fon-

du aby zaplatila okamžitá vydá-

ní JíouyrrH bude Jiuádáti O no-

vé fiOVolentí fieiiez liž shromáždí

ku vlááliiíinu zasedání

Clark on Pana Nováka budeme

postrádali našeho okolí neb on
' I a je i vly pln liiiinoru Ale

( - I

i íi 2

t vrdá

jal ka
SPOJENÉ STÁTY JSOU

ZAPLAVENY VYZVfcDAÚI

po slech i vri' iii svoboda
V boji 'i čcl-n- amo-ialoos- l ocitli ('nic e m i v ý ' i t "il '(mi Piv

ni hit vi lozhodfiuta v náš prospěch ( 'Im-- i im'- - aby ii i t #'#-- ! dalších

bojích za lo co každímu národu j'' ncjil rnzdui a nej-v- é tcjdiu meh
I echové V 'cbrancc V lom liejčeštéjším t ť lil ncj v etd IHOZ

llý podíl ( liecinc aby echově V Ncbrasce c kupili e t j ' I ř

praporem pod tou vlajkou českou i''jíž barva bílá Znamená i íiiln
mišidi pohnutek a sňali a její barvu červená znamená krev ktcri

yla jií prolita a kvoIhmIii iiiiií vIih(í ífUým dolirov-liií- v [nul lu

louliVftni ►oj'iiiTk'i'li nni'iil
( Ihímii'- -

iiliycliuiii v tH'i ilrjiiiin' chvíli nili jilm' a pí in 'iViili

jiiltii ' "'ii jiiku I ' ř i jctluř iiiillí v ' olilcily na ťulilv '} '!iil ilíi
Vf Ú ilrlilV
7ú tím ú''lvi ruuiii juif xr m'oIíií ilo Ouuihy '!# jfíl '! li

(Vl-ll- V 'llil VI' V MiIhI a V ÍH"i li lllll' 1- '- L"t ll!llíl "ll )nlnli

►j'il'i r juii vŇ'liiiy iiíj' iilky vv'mi vv-lini- i

nic zirovi-- Idul'' víián kilý í h ilolitv vul-- - j'n ir:u i :' "

iii velikáni i'ik'lii jím ií- mis [ovi'-nl-

MliiViii lioily ii nii li tii tiiiii!) sj-i- y se riik'ivi l j '"U :

! Sji-inii"i- vši'cli ('celin V Ncliravc v nármlni ii:'i' i

'1 IY'iee ivti écokiiii v lasť ji ukuly Českého Xárodiillni

héliem války
í I koly a rácc Cokého Xároilního SHruení po válec
I 1'oliléť Cevého 'á loilliíllO S'lrileií k Vlilleiim linutí o eiskon

Klfuostiitliost v Kvropé

' í :l jarkíi
Cizí vlády vydržují zda vyzvídal

proto picec [nejeme panu Novii
l i v i oa novém uiíilé mnoho in
u '

ť a ru ái liá 1'iiíc dál né po
I lačn jc: obchod jest v shorný a

ii ti

k uledování jiných vyzvědal
a platí znaóné mzdy

Washington U C„ 10 břena

Překvapující odhalení vyzvé

Očekává se ! ozbrojená lícil- -

dačské činnosti je předpovídáno v

Mviu siivi novou miuovu mic nu

dnu a uiéňiival i ijioiiku cukr ká

ii a jiié éeí a lat iuáÍMé pro

liďly Iiáb pak jfik počasí do loni pOpadé' vstoupí li Spojené
Stát v do války s eeiitrálními moc

l ''ulil! znamenali bude zrušení

hlokády nnieríikýeli iístavfi a

zodpovědnost ya možnou
válku výhnidné na Xémeeko k

na výzbrojnímu umerieknu Inď

bude jiředcházen bujeni jestliže
laková loď uzuametiá ponorku ji

útok bez výstrahy na americkou

voli Inulou slaWll vclk llioiletni
noslmi evropskými Jestliže zku-

Henosti z evropských zemí budou

se opakovali vyzvědaée bude moži

I omel Clilo l ellioile JhKelio InliilM l lie os ilntoVd1'!

(éto lráei iii (oriilo ooli všichni M-
- n sejiti Historii no nalězti ve zbrojovkách nr-e- -

ponévínl hlary iievyho

'ujc [a zadav kuní

lak jako iiiáiue de larmář
ké Sdruení ináiiie c ié j far
mál I' '' slruciií k vykonávání ji
slv'e puh i ehních l'c'cll' N !' pn

II íliéll'la l Mt
pil

i lij

o V

i : bílá tioáijOiiiric
i i :! bílá li : i liiáii
('' I bílá ]Ml(n lor
c bílá M(n lilí
' í i li bílá ]( (II IMl'
čís L' žlutá lor4 ! ) I í J

' í ! žlutá 102 ('i 1 02 'i
' - I žlutá 10 !( Iopj
k á žlulá lo:::' 101

i í II bitá 0Í'Ó7 IOiíli
' í 2 míchaná lo{l 0i

i : míchaná IOl Ui l0l
' - I mídiaiiá I02'd lOillo
( - : míchaná 102'Vo 101

U (i míchaná 102 (n 102') j
OVKH —

' ís L' bílý QUniWf
'siamlard OH

i k il bílý i!Mfo-"i!l:''-

( i' P hily VM fiVi:iji
JK(''M1CN —

K sladování f 11 P" 120

Ke krmení ')')( i 107

ŽITO —

cm„ ií tHr:W lrj
' Ido :i :(n ')2

SKNÍ) —

vvhíu íioofTPioo
rovin H(MH('i]]J()

7 tiUm CM(ój]0MQ

Alfulfti 10000 1HO0

líápodxliené událo' li

ni: rále ď mih znimé hlíisy
i!':é lo pl"' l'dy pěkné ěnny

kd na Vsherdovéiu renčj
c jio d'o!u vnié koné pásli

loď bude Spojenými Státy pova-

zován za akt válečný'

Německo í Rakousko prohlásilo
ozbrojené obchodní lodě za lodé

válečné Toto prohlášení založe-

no bylo na předpokladu že an-

glické obchodní lodě vyzbrojeny
j 011 jito íďensivu a spočívá nyní
na centrálních mocnostech bu-

dou li americké lodé považovány

stejné Za lodé válečné Německý
lisk od počátku této kont ro verse

odioručoval aby ozbrojené lodé

obchodní byly považovány za bí-

lé válečné a jako m takovými jed-

nánu I 'řední náhled " Pdo věci

nlojeven liebvl

lláleeh dokách Vc velkých Jiliíin-čníc-

podnicích v bursách Im i

ve vládních odborech války a ná

mořiiielví Telefonní leleerafiií it

kabelová služba země je jak se

pru ví plna vyzvčdaču evrnpskýeh
zemí

Tisíce vyzvědaěú )raeuje v ho-

telech resauraiiteeh a holírnáeli

navštěvovaných finančníky stál

niky a úředníky vojenských a uá

mořníeh odboru Tito vyzvédači
každé sdčleiií které považují za

důležité posílají iiejhližMÍinu vyš
Šímu vyzvédači Tito malí vyzvé
dači nevědí pro kterou osobu prii

'ují Vňe co vědí je že pracují v

zájmu "své zemé"
Strýc Sam má jednu z nejdoko

milejších oťLřanisaeí lajné službv

iloha iovohila lián k velikému dílu Polocny hvly ji i K I u Iv k e

IceliriHllU i'esvé svohoily a lieod víslost i a na jeho VV li'l o v á h í prco
vati nilleille vňielllií kady lile sv'el sil

' temiiolíiell l'0il'iist írajíeíeh e na IimI !afí lli ií s' ilá
'

i n

dé záplavé krve ohjevují se červánky ei-- ké vohiilv a im ilovi
Xeehl' oii'll sje( v Oinac jeví jitřenkou ciňíeh duli ioeátk Ml Jiloil

llé práce pro ( echy V Nelifasee a vc" vŇeeli Mtáteeh amerielíé l ilie

Za Výbor Sjezdu Cechů v Nebraace
JOS J MÍK preiiscla EMIL Tl)MA I II jeuillík
Za Krajíiký Výbor Českého Nřrodního Sdružení v Omaze

VÁCL TUREŠ předseda STAN SERPÁN taje „nik
Emilie Bandhauerová rev Jan Šti-- Brož re v V Cejnnr K F Her-iráne-

k

Josef ina Hudefiková J V Kožnař F J Kuták rev

Karel Z Petlach M Votava Stan Serpin Anna Vránová
Bruno: L 1 Kuákal Chas Okřiiui I{ Okiína K T f lovce
Clarkson: ' K ev larář: llratii Odválkové
Crete- - V A Anm J 1 lilíáý dr P 1 Stcisk1 r K M To'-'řki- i

Dorcheater: Vv šelenui

Dwíght: Midi 1'azuurck knéz

Emerson: K šaheeký
Lincoln: I'n-1- ' Šárka llihková

Německé stanovidio k nmeri- -

lc nviií přišla nová dobu

odiihla ta kaihiiyáeka zloba
' 'cli místo meh pí íše sem

oy oli aeel panenskou mi

ii a nyní začnu bee všeho hovoru

'o slído poslcilní den v únoru

tam prv' nějaké poústalky
ho-- a uklízeli ťnlrál :: kííovatky

Piovod e lillill S hudbou V écle

l:d ž lu nčkdo v olá smélc

in oč lo vc žádný iiesliánél

P"ué vad ' lij byl Fi ank I láuél

kým lodím (lilijicím válečným
#

Sun ha V SviinšMilligfan: 'áe Ach Fr Ifnlý Kmil Slcpiéka Kar PRESIDENT ROZHODL SE
VYZBR0JITI AMERICKÉ

OBCHODNÍ LODĚ

Niobrara: A 1 Ncthcnla AI K Hkokaii
Odell: Kr F ) Iliihka:
St Paul: 1 í Sazama C V Svoboda

Schnyler: Karel Mastný
Vahoo: II"v far Kiiécm

Vílber: M F l ' It Priielia I' 1 SIÍI k

Omaha: M F I'art(vivá 'Milost íi l!ureMiá :

Wasliiiiflou U C !t března —

Pre ident Wilson kierý tuilézň se

oa lůžku nemocen naiídil vvzhro
i I hrobem dojemnou ři on

i iiiié„t i it niAnnalaalov a
i l vil

ik c !u:'-l- i'iik"ii ''!'( iinin
lyvsi všiekní luze rneeh včuií

!" co bý v aio íee lení !

na světě a iiíi této záleží aby ob

mezila éiunoit vyvédačú cizích

mocností ( lenové léto orjani lííce
jsou většinou muži kletí mají ko

lejní vzdělání Jsou nuceni se za

vázali že zfislatiou ve službě po
s( I ni let líčhetn ťélí doby nesmě

ji se oženili a udržovali spojení sn

starými přáteli anebo piíbiizuým
Poněvadž ji nutno aby často im'"

lili svá jména jsuu známi podle
čísel

Tito tajní zřízenci Strýce Sama

znají velké innožst ví cizích vyzvé-dačf- i

a nleilují jejich činnost Iv

vroské vláily inlržují zde velké

množslví vyzvédači) mužů i žen

a [ilatí jim velké služné Fkob--

některých těchto vyvěilačú je sic

dování vyzvčdaču jiných 'vláštč
New York a Washington a jiná
velká města na východě jsou plna
vyzvěilačíi

)ameni tleni llnfiosiul jasníř
od 1 úiiíiťii bylo vykoná-

no méiié než dvanáct takových
cest a americké (dé při tom vět-

šinou ponorkám mí vyhnuly

Nírací zmocnili te zá&ob v Beljrii

Ilavre H března (íeiiefál
vnn Missine generální guvernér
íidíc vydal rozkaz db- - kterého
iislé předniéty po celé Pirlii im

dnu skonf ískiivány a iloiravetiy
do Německu jestliže nuioství
nalézající se v majetku jednotliv-
ců přesahuje stanovenou váhu

Šedesát předmětu naléá hc na
tomto seznamu počítaje v lo

ubrousky hedvábí nepro-
mokavé látky a obleky žíně plsť
deky staré i nové a různé nemoc-ničn- í

potřeby Mclgie připravenu
bude tímto o všechno no mňžc hý-

li užitečným pro Německo

i ii"noralovil lan iaieiK( l i' 'i'oiim:i i!'cOMl einni
Plák 1 T Votavsi Dr A Sedlce!- - Vád Crhai lak

O (Miarvát los pcka li Strádal Aim !iolisck Ad

Musil V F Rund Jos V Kofinař Alois laroií rev Ivuanud
Kalina F S Fiala In Pípal H Iloráéek Jo Šíérha

'iti iičiiicikimu beohlcdiiémn
vedení ponorkové války a součas
ué vyuai proklamací kterou hvo

lává se zvláštní zasedání kongre-
su na den Iti duhiui K )resíden-lov-

rozhodnutí došlo náhle dne

odpolední po včerejší akci sená-

tu kterou opravena byla pravidlu
lid jakákoliv ohstrukee v bu

V zápětí přikreslil tn nékdo utíká

byl lo Frank Kolář neb on dělal

zv oníka
Z vd'é lítosti lak silné léhal

'e iz e Iv n'řvaz trhal
dollenosti blld ziictiiozuciia ít po

NASE NÁVSTÉVY

Pan 1 J Eliáš oblíbený ma-

jitel iiiiMleriié zařízené čistírny a

barvírny obleků v Crete Neb

ineíkaje v Omiizc za vyřízením

rtiznýeh obehodníeh záležitostí v

Vtterý (i března poctil nás též v

závodě milou Kvojí návítěvoti Ja- -

tnnoho na prodej Když byl ve

přový doliy I l za 11 tu prý e to

zdálo dosti vysokou cenou a také

jako příkladné v Ord každý spě

dial s prodejem Kdo by se byl

nadál žc eena vepřového dobyt
ka půjde stále vzhůru a nemusí

být nikdo překvapen že budou

rolníci dodávat +20 a sto liber

ueilozcni líirmalniho náhledu se

kretáícin lainsintrem 11 "enerálním
uávbiduiiii (íreforvm že má tná- -

j f titll' l'l - lLlt-úl- n 1 t r unu ij i'ji 'i""i'iii II1IIH1IÍ ci - -
I íi n Jan Sluehlik azenv sta

pratue se nedi vurie m ne pan Miuh! '

ii V irv osadník z ISruiio NcPr který

ll roba ře dčlal [inu Václav Severa

taliovou V'če dokáže i třebas
večera

když náhodou není zemé dosti

vytytu
lu to piíkrvfc i staré koryto

Mndhn při tom hrábí Kmochova

a vij vždy každému dobré uchová

1'iátku bez véelikých velkých řečí

hrá vá zdarma i lakové vé i

soda že bude la [11'ohibice
'v lo bv ové švandy více

pomoc Uellí buihoii sedél ihniia

c l oin poiiiiihiiii kn pil i Ona

pro hvoji nourou povánu ichi vmi
do Omahy zavítal zi příčinou lé-

kařské porady jakožto dlouho-

letý odhéralel "pokroku" též

nás poctil ve ilicdu 7 břena
svojí návšlévou a obnovil si picd

platné na "Jtenuí a Nedělní po

krok" ISylo nám potéšetiím
starým u' ízniv cení závodu se e

ziiámil i

oheené přízni všeho oby vatelst vh
ve svém domové Přítel Kliáí ani
tentokráte když d h riáini přátel

jky pohovořil nen)omeiiul nás

dobrý in kuřivem poéadovat
V úterý li března do závodu

liaíelio niivítévíiu zavílal (íeyrue

Jtllinj' ťiiruier %v Seotlsblulř
Neb a mezi jiným h uánii (dídil
ži do Omnhy přijel navštívit svoji
manželku která se v zdejší tne

Upozornění krajanům v Ord Neb a okolí
Tímto ne oznamuje že te voI4vá váoobecná schůze víicch Čechů

z Ord a okolí která se bude odbývati

v neděli dne 18 března ve 3 hod odp
v síni Z C B J

ZA ÚČELEM ZALOŽENÍ ODBOČKY ČESKÉHO NÁRODNÍHO

SDRUŽENÍ

Všichni krajané jsou bei rodílu vybízeni by ne do tito erhftue v

udaný čai určité doitavill Jednejte dokud je Éail

FRANK MISKO

ptoHtíniui předseda

A a t lu bude lédi i ohibii-n- h
Pan Antonín Novák rolník

Morse PdiilT Nbr„ jenž priod

vomoe vyzbrojili obchodní lodé
aniž by uiusd čekali na akcí kon- -

T'sll

Podrohtiosli vládního plánu 0

ozbrojené neutralitě a o nehrané
obchodního hníst vit nebyly ozná-

meny opa! rnoKl i aby informace

nedoslaly' se Nciiieckil Jediné o

ziííHiieuí z Piíléhíi domu a z odbo-

ru iiámoiiiiilva naznačovalo že

ircsideiit j rohodiiul chránili

práva Koliodnutí toto

je posuzováno jako nendv iulný
iiáslediijící krok v [iresideiitiivých
plánech po přerušení diplomati
ekýeh siykn h Némeekein a je zá

rov en iniii'ičcním že Siojcné
Státy ni budou klidné [il ihlieli k

úio um mi aiueríeké hub' a ame
rické občany bez ohledu na nitvi
uárnilni práva
PieMilent odhodlal se k tomuto

kniku kletý válku s Německem

Uíiie přiblížili po té kdy se p
že Nénneko má v úmyslu

pokračovat i ve uvéiu beoblednéiii
ponorkovém válčeni ohledu
na [no testy nesitiálti Tak učme
ekč pík je na účelem bkáld [ioiuo
l i Mexiku u Jaioiiska proti Sio
jiným Státům přispěly načnou
mému k iiryeldeiil tohoto ohod
nutí
Prcitb utovii ukep byby VVvft

! 1( I

bllc I aké lépe lni IChiliilailiU

lili lď' livdlí Uldkll těchto okite
liVtH-n- í nemoenieí rmléá v lékař i O" "l"l souUauusiveho Karu

hovézího dobytku a dostal +'' ' ztt
Joe I 0'ii ho'a lil loholo jcdnilel

I D fmmměmmMiMmsimimššmmmmáimmmmmmmmMtsmm

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

TRŽNÍ ZPRÁVY

(Ooaha Nebi' bielni
Huvůíl dobytek

Uolil nl vybr vidi tloani 7 á

Plievlfednl až dobil 7"(ťi Uf0
(lbyčejtl nl prostí sVio t 7:

Uobré ui vyluaiió ja-

lovicí Kri(( io'j'
Uobré hí vy br kiávy im !i'o
Prost iSdn{ nl dobré

Hlubokým žalem skličeni miiuimtijeme m unsim piálc
it známým It Ilá milovuiiý otee n ilčileček panlnut

fckém ošetřování Paní Matie lbl
liniová bvlii totjž ve čtvrtek 1

břena opefovátia' vš ik dne- - jnk
její mancl námi hddil Hlav její
im již lltřieliS b pŠÍ tak béhelH

ftřliáeti dnu binle se inoei opét
lo Mvrho domovu nuvrátíti Pan

lbllin'i 'uovú u nás pro uvoji

jtuitiídkii opatřil nijaké ťteuí fiik

ubv i jitobU v nemocnici pobyt

uj dobrou četbou příjeinnit
1

Pnu Jan SktU iiiný rolník

d Ord Nebr íavJml k páni v

uter v ti bíeiuia liiiivuí t tou

přířiiuMi by i obnov ú prmlpluloó
m "Pokrok" kicrUto uopU
jest jií d!olbfil Í4JU jet V jeho
dotiiiíiMtoti vttnnym hostem Puti

Sk!i ibM nánii ht'ú i i ili trhu
V Snili H ('H4I pi ivrřl káru hov A

líbtl diJ Vtkd jetioj prb j m

byl prý l lir! pukojrii ditl
totiJ la " volky k'rH —

Takí vppíový d Jytrk jk nu

Skala itám d!d iJ tib' do opii
V PtnA ItittiotU fciri prmlUal f

íí ♦Mt ti Ij'!" itfjbii ini

fr pí i Mi jf ti} lni I'mI

sto liber jako obyčejné za svého

pobytu v Ooiae pii4e s i I nám

sliedu 7 břena podivu t a

ndélil že byl hostem V ihonáeMiMl

f(vé sestry paní Karoliny Spiéko-- í

í t'U na Jtoreas ulici Na

vítéva dobrého příznivce '"Js'l rn

ktj" liy U nám vílttiiou

Ur K II Preuer dobiv vínde

krajauňui uámý lékař líoroln

Ndř„ IlUŠkul V liedéli II IiřfUit
návštěvou v Muoir píid léty t

své tu domové Za ktlikhu Jeho
V na m mll pobylu loílí jsnit
t piíb-íitos- l dn in lírcui rt iii

inkolik okaridkA t po! ovmiti

n'n jítiýio jinf dvčiKMi h' lo

Omahv pctj l bliUlo5! I'V ' !'
sr ¥ym ytH--

i ienl 04

oiiot jkt b'4f skA kolte ji utlld Iji'

puttUi) jif JSrcui ř ti i se v I Jn

ioUi roííii! pťikcí ň #skolí v

inf!í tmi) e um lihl pí íd)

pil pídflititi ItiuíitU 4l Ml

Viiv - by pří HMnll jk %U

d ďlvitb-- tu J I n d omovČ po

krabuje

liTVfi 771
: 2áii

'2mi jo 15

krávy
Obyčejné krávy
Nťjl býčí i ke krmeni

tb na ř vládním piohUícolui ji ho
seku tťir TotiHiltybo v kirréiiij

prtvi l WiUoii liihndl M' po--

iMitt piávtonoei klrrmi pokylujii
um táktiii pončvttU vidli toho'
lUttutnt 'oiičydi pak ilálelití
UoiHidár%li jrt nutím jiřťdbiiuil

Václav Čuda
íeiHli l lim úlMilM PM7 liii i--

'
V lieiiioi v luidi!rt po deUI u

Uapoá neumel it odtud irve#ťit byl dn Wnston Neb kde nbi
len by vinili sv nmiiiilky kurá Im přiteltt piV

:

léty k

Učiiému olpočiidu Itruhý iinl íesutilý ntee louoni byl v

fVvbá h v ráslavi při kvčm kkoitu řítal h 1 rdtv a fi mčiu
1'ovíuni jsim poibkoviit rádu 1'nUťký U I 'A i It (

krásný vřnet na rkrv jtcsnulému tlule íádu ladumtl t ís 7

f H J v Vitoa SVb h íáht Hei řU ''II ť II '

vvkUhI výboru koiuMiil obrním řádňiu srdeční dik m núťW
tiéiil pohibn Ut# diky It Jendovi Mhrobnikoyl Vi Wes
ion Nh 14 vypravi-n-

l pohf bij iiiu pfálrlám a inámým jíw V Uk liojuiu Hčtu rúčtiitti iiairlm druhčln „icr k iv
Jiditliim iidjHičmku tloproyodli

''ilý Intrh4y4 po iM 5 ivnft a jednu d eiti

Uobrý al vybrán do
Oby 4 l piiMtfrdul iriKo) 7'4)

bylrU ki krmeid! ř7ÍOf
PriNtilnl dobr 7 tAu H 75

JultvU' V (donu 7Hití M
K lávy k rbovtt tvUH i lilii
TlaU k rlomi 7IKkir Vihí

ťiUt pro ři#iiík) ! W 1 1 "J %

lliilb i pro ři uniky v Nrt 7 VI

Vtpimi dobytek
SjyU rifcláim té ♦IIVoollVi

k iiiíW-i- lákoioMUrity tii teArn

P'vtu v lájmii it-- 1 nu tmí

vo'„id ivbtlnihii 4edilil kni

ř'i ihoi podpory j tnu IM
v puttťidi l it im brmut miri- -

ki l n libfltoduibn loifulVi

'u odeotoi i pink biiun t (1 vi


